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1« J e r a » n Chr Ist»», gen Kook »Parcellist i 

Spang »Ulkebøl sogn, født samme steds den 1.februar 18b8, 
død den 11.januar 1980.gift den 11.naj 1683 med Anne Christine Clausen

2. Qhrxstian Christensen Kock »parcellist i Spang,født i Klinting 
den 21.april 1820,døbt den 26.april,død i Spang den 11. 

september 1878(Kaldes her Christen Christensen Kock)
▼iet Ulkebøl den 27.juni 1861 til

3. Grete ri arie Lorensen (ved daaben Margaretha),født i 
Stenholt,Ulkebøl sogn,den 30.maj 1819,døbt den 6.juni»døde 

i Spang dan 16.januar 1898*
III. BedsteforeIdre
4. C- hr i s t e n Jørgensen Kock. gaardejer i Klin» 

ting,ved vielsen Christen Jørgensen fra Uikebølskov,født i 
Ulkebøl den 19.september 1779,døbt den 26.september sammen med tvil» 
lingsøsteren Birret Cathrine,konf.fra Greengaard 1796,død som af« 
tagt amend hos Bønnen Jørgen Christensen Kock i Klinting den ll.deoem> 
ber 1850.

gift den 2.juli 1808 med
3. K n r g r e t h e __ J ø r g e n s d a t t e r B e t 1 e f s e n 

al Tombølle,født i Ulkebøl den 7.april 1786 ,døbt som 
Anne Margrethe den 9.april,død den 23.december 1862.

Christen Jørgensen ovettog den 1.april 1808 halvbolsmand Hans 
Kooks gaard i Klinting og dermed ogsaa navnet Kock,overlod den 
til sønnen Jørgen Christensen kock den 29.april 1847,fra 28. 
august 1876 Jørgen reter iohelsen.

6. Jørgen J r g e n s e n Lore n s e n. født i Spang den 17. 
juni 1790,døbt Ulkebøl den 20. juni, død som aftøgtsmand

i Stenholt den 11.januar 1867;
gift som Jørgen Jørgensen fra Spang den 11.september 1813 

med
7. xrederikke Louise Christensdatter fra stenholt, født samme steds 

den Ib.april 1783,døbt den 17.april,død den 19.juni I860 
Børn ;a) Christen Jørgensen .orenzen.født den Ib.marts 1814.

død den 13»december 1902,gift i Hørup den 21.juni 1844 
med Anne ^arie,datter af gaardejer Jørgen Clausen og 
Cathrine Clausdatter paa elholm i Vestermarken,født den 
26.deo.1809,død i Ulkebøl sogn den 28.dec.1802.Hun hav» 
de tidligere varet gift to gange,først den lO.april 
1833 i Ulkebøl med Jens Thomsen fra hegna s,inderste ved 
Lambjerglund,født den lb.sept.1792 som søn af parcel» 
list Christian Thomsen og Marie ^jeatine,død den 3.okt. 
1838.Han købte 1834 Hans Hansen Maibølls sted.Anne Ma» 
rie viedes anden gang i Hørup den lb.dec.1839 til 
Claus Clausen,søn af bonde Peter Clausen paa Sngelshøj 
og Bilen Jensdatter,født den 17.januar 1807,død ved 
Lambjerglund den 7.oktober 1842.

b) Mette Marie.født b.sept.1816,døbt 8.9.form.død som 
barn.

o) Marxretha Maria.født 30.maj 1819.se ovenfor nr.3 H!

1819.se
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IV. Oldofoimldre W WRHFW«tV«RnWIVIIflNH«||| 
8.J ø r g e a Jensen , gaardejer 1 Ulkebøl,senere i Ulkebøl« 

skov paa den gaard, som pastor Clausen først kalder "Green« 
gaard",men herefter kaldtes Skelbekgaard,døbt i Ulkebøl den 27.no« 

▼ember 1746,død som aftægtsmand hos sønnen Jørgen Jørgensen i Ulke« 
bølskor den b.marts 1821.

gift i Ulkebøl den 27.maj 1774 med
9. Anne Marie Hansdatter Ihrietensen fra Klinting, døbt den 28. januar 

1753,død i Ulkebølskor den 20.februar 1807,begravet den 2b. 
feor uar.

Jørgen Jensen blev gift igen den 3u.juli 1808 med gaardejer 
Christen Clausens enke i Majbøllykke,døbt den 16.maj 1751 sou dat« 
ter af Hans Andersen i Sundsmark, død i Ulkebøl skov den 21. oktober 
1839.

Om sønnen Christen se nr.4 !!!
Sønnen Jørgen Jørgensen Jensen overtog gaarden den 9.april 1818 
og solgte den anno 1839 den b.august til Bertel Jørgensen 
Schmidt fra Mjang for 3600 R dl. oo uran t eller 5760 ridi. sølvmønt.
I kontrakten navnes en broder frederik Peter Jørgensen;han var 

født den 23.februar 1794 og døde i Dybbøl den 3o.januar 18bl.
10.J g r g e n_____Detlefsen. gaardejer i Ulkebøl fra 17b4 til 

1794,efter udskiftningen lombølgaard,døbt i Ulkebøl den 1. 
adventsøndag 17m4(frembar Hans Jørgensen fra Hørup),død den 14.fe« 
bruar 1813,begr.den 21.februar.

gift den 6.juni 1785 med
11.M arie Hansdatter Christensen fra Bag«

mose,døbt den 21.november 174b,død den 30.januar 1813,bgr. 
den 7.februar.

I dette agteskab kun datteren Anne Margrethe,bosat i Klin« 
ting , se.nr. g ü|

Jørgen Detljsefsen var først gift ca.l7b0 med Margrethe, datter 
af gaardejer Jørgen Jørgensen Poged x Ulkebøl,hvis gaard han over« 
tog.Børn : aMari? Margrethe.døbt V.marts 17bl,konf.l766 

b)Anne Marie,døbt 6.juli 1755,døa 17.febr.1790,gift den 17. 
nov.178b med ninrioh Jensen af kar,søn af jens Hinrichsen 
og Maren,døbt 2o.okt.1761,først kaadner,senere ejer af Hes« 
selgaard,hvor han døde den S.februar 1830.

o) Margrethe.døbt den 19.amj 1757,begr.den 22.januar 1761.
d) Jørken.døbt Ib.februar 1761,døde som barn.
e) Juraen.døbt den 16.mmj 1762,faderens eftermand,død 2b.okto« 

ber 1830,gift Sb.maj 1791 med Marie,datter af gdr.Christen 
Christensen i Kar,døbt 2b.marts 1767,død 21.april 1839.

i)Hinrioh.ved konf.Hans Hinrich, døbt 20.april 1766,konf.1782, 
købte 1820 en gaard i liybøl og døde her den 26. juni 1822, 
var gift med Maren Hansen.

12.J ø r g e n horensen, kaadner i Spang,født i Klinting 
1757,døbt den 4.december,konf.som Jørgen,sal.Lorens Jørgen« 

sens søn fra Spang Quasim.1773,død i Spang den l.juli 1815,begr. 
den 4.juli.

viet den 16.oktober 1779 til
13. Høtte Marien ansdatter fra Kar,døbt den 

14.oktober 17b9,død den 9.februar 1847 i Spang.
Børn: a)horens.født i Kar 14.jan.1780,død i Spang 8.11.1783.
b) Hans.født 27.aug.1783 i Spang,døbt 31.aug.
c) Cathrine harle.født 6.nov.l784,død 18.dec.1847,ugift 1!
d) Maria,født 13.sept.1787,død 20.dec.1870,gift den 14.nov.

1828 med enkemand Asmus Metlefsen paa Hesselgaard,født



ca.1783 i Angel,død hos Bønnen H.H.Detlefsen paa nesaelgaard 
den lo.februar IBbH.iian var først gift med Marie,datter af 
den under nr.11 b) nevnte Hinrich Jensen,født den 23.januar 
1787, d.>d den 9,december 1627..Asmus Detlefsens fader,Thomas 
Detlefsen,fhv.kaadner i farensted i Angel, døde 33 1/4 aar gi. 
hos sønnen den 27.januar 1832,bgr.den 6.februar.

e) Jørgen, født den 17.juni 1790 se nr. 6 !! > !
f) Hans feter Lorensen , tødt den 21.juni 1793,døbt den 23.juni, 

død som kaadner paa Ulkebøl titen den 22.april 1802 i gift den 
28.oktober 1613 som Hans Peter Jørgensen med Anne Marie claw 
ses fra Vollerup,født den 20.oktober 1793 som datter af indea 
ste og skreder Claus Clausen og Marie Bertelsdatter,døbt den 
2u.oKt.,konf.1809,død den 13.april 1849.jet drejer sig vist 
om skomager Hans Jørgensens sted,der fra 1831 til 1846 ej ed« 
af Jens Peter Jørgensen,til 1863 larer i i.ar,

14. Christen_____Hansen ,kaadner i Stenholt,født i Ulkebøl 
1746,døbt den 9.januar,konf.som sal.Hans Jørgensens søn 1762 

død som opholdsmand paa et fbstekaad i Stenholt den 2b.februar 1817, 
begravet den 2.marts.

viet den 17.juli 1779 til
Ib. Margrethe ^orenses fra Letting,født oa.1744, 

død 7u aar 14 uger gammel den 29.maj 1814,bgr.den 2»juni.
Ved skiftet efter manden 1817 navnes tre døtre:
a) Marie karAretheffødt den 8.deo.l781,død i btenholt den 2. 

nov.181o;samme aar den Ib.august var hun blevet gift med 
Jørgen Christensen fra Ulkebøl,der 1817 boede ved Broagen 

b) Frederikke ^vlse,født den 8. de o. 1781.. se nr.7 nu 
o) Anne Marie,født 8.seDt.1784.dadd ugift 2.nov.l847.

Tipoldeforældre

16. Jens Christensen , gaardejer og tolvmand i Ulkebøl, 
født oa.1704,død 77 aar 6 md.gl.den 1.august 1781 som gaards 

ejer og tolvmand,begravet den b.august.
gift før 1740 med

17. Birthe_____ J øraensdatter , der i henhold til det 
endnu bevarede originale skiftebrev af 23.september 1760 døde 

nævnte aar(Dødsfald ikke i kirkebogen).skiltebrevet fandtes ca.1940 
i den ejendom,der i halvfemserne tilhørte leter Agerled,afskrift i 
Landsarkivet .Birr et e. Jørgen Hansen feiich elsøns datter i Ulkehø 1 døb» 
tes üer.2 Paoh,17o7.

I skiftebrevet nævnes hendes hendes brødre Peter og Mathias fæ 
Ulkebøl,Hans fra Vollerup og Jürgen Jürgensen fra Sundsmark.1 daabs» 
registeret findes feter under 19.p.trin.17o7,Hans under b.p.epifanbs 
1714.

Af Jens Christensens og Birtes børn nævnes i skiftebrevet: 
a) Maren.20 aar gammel,altsaa født 1740(Lakune i daabsregisteret) 
b) Jdruen.10 aar toammel,døbt 27.nov.1746 se nr. 8 !1 
o) Ghristian.8 aar gammel,døbt 21.nov.17bl,død i Mølby 19.sept«179^ 

gift 28.okt.1786 med Dorthe Jacobsdatter,Jeppe Kromands datter, 
døbt 3.maj 1765,død den 21»november 1844,blev den 16.aug.1800 gift 
anden gang med Hans Christensen Simonsen fra letting sogn,der dø> 
de den 23.maj 1816.

d) Frederik. 5 aar gammel,døbt 2O.april 17bb,død 20.februar 184b i 
Ulkebøl,gift 25.okt.1794 med Kiesten,sal.Christen Hansens datter 
i har,døbt 12.maj 176b,død den 30.jan.18b0 hos inderste Jens frw 
derikaen i Ulkebøl.

Faderen,Jens Christensen,var gift anden gang 8«nov.1760 med Cathrt 
ne,datter af skovrider Johann Matthias hochendorffer,føot c a. 1734, 

død den 19.marts 1821.



4
I J«ns Christensens tid (1764) vurderedes gaardens bygninger til 
801 mark;besætningen var 8 heste(216 mark),3 køer » 18 daler,» 
tre aars kvier « 6 daler ,2 to aars kvier 4 daler,tilsammen 26 da= 
ler « 78 mark, 2 kal ve» 6 mark, et faar og et lam 2 mark;2 avin lo 
mark og fire grise » 4 mark,tilsammen 1117 mark.Udseden var 2 td 
rug,6 td.b^g og 7 td.havre,og der avledes 4 les hø«

18, Hans Christensen K o o k ,gaardejer i Klinting 
fra 24.februar 1780 til sin død oa. 2. mart s 17b3. Skifte efter 

faderen IAH Christen»» Ko ok af 24.febr.17b0 og efter sønnen af 13 
juli 1753;

gift oa.1700 med
19. Kina (ved dødsfald Helene Mario).fadt i Ulkebøl,døbt 4.p.epifand» 

as 1718,død 53 aar gammel 1771 den 27.januar,begravet 3.fobr. 
Hun blev gift anden gang med Hans Jørgensen fra Sar up,Lysabild 

sogn, der døde som Mans Jørgensen Kook af Klinting den 8. januar 
1802,begravet den lo. januar i an alder af 76 aar og 9 maanedor. 
Han blev ligeledes gift igen(viet 25.oktober 1771) med enke Bilen 
Christens af Vollerup,maaske enke efter Christen Chrlstensen,der 
døde 1767.Hun døde 8b aar gammel den 8.februar 1803,begr.den 13.2.

Ved skiftet efter Hans Christensen Kook af 13.juli 1753 
nevnes to døtro ;

a)Kirstenrdebt den 29.august 1751,holdt over daaben af Christin 
Jørgens i Klinting,formentlig død som barn.

b) Anne karle, døbt 28.januar 1753,holdt over daaben af Anne 
Marie Ohlsens fra Sønderborg;gift med Jørgen Jensen,se nr.8 

-9
Ved skiftet efter Hans Kook i Klinting af 1.april 1808 oplyses, 

at gaarden gaar i arv til datteren Anne kario,men da hun allorecb 
var død,overtoges den af hendes søn(eldste) Christen Jørgensen, 
(so nr.2Mt.Han faar,ligesom stedfaderen,tilnavnet Kook efter mass 
f aderen !!!

Lina,eller Helene Marie,havde i sit andet sgteskab mod Hans 
jørgensen(Kook) fra Sarup to sønner;

a) Hans frederikfdøbt den 26.december 1757,form.død som barn;
b) Jøraenf døbt den 28.marts 1759,konf.1775,gift den 13.juli 

1787 med Anne Kiestine Hinriohsdatter ved Kirken,dat ter 
af inderste xlinrioh Hinrichsen og Silen, døbt 16.maj 1762, 
død i Klinting.hvor manden var gaar de jer, den 12 .maj 1803, 
begravet den 19.maj.Jørgen Hansen Kook døde som aftagts» 
mand hos gaardejer Christen hook i Klinting;han var yder» 
ligere gift to gange:1)29«okt.1803 mod Anno Helene,datter 
af Hans Jacobsen og kiesten i Klinting,døbt den 24.marts 
1769.død den 13.april 1816,bgr.den 21.4.(Skifte af 8.nov. 
1816);2)29.dec.1816 med baren Andreasdatter fra Broager, 
39 aar gammel.(Skifte af 27.sept.1803)

Om gaarden gives følgende oplysninger 1754 :Bygninger » 73» mk. 
Beaatning: 5 heste » 115 mark,5 køor » 7b mk.,1 kalv 5 mark; 
7 faar » 14 mk.,2 svin » 11 mark.Udssden var: 1 rd.6 stopper 
rud,2 td.byg og 5 td.havre.her avledes 3-4 las hø;samlet 
vurdering af bygninger med besetning 951 mark.

20. Detlef Laursen ,kaadner i Vollerup,var død 1737, da 
hans enke navnes i mandtallet til fattigforsørgelsen;

trolovet Hørup i.advent 1721,viet Ulkobøl 23.p.trin.1722 til 
(Kilde: Hørup kirkebog)

21. Maren jørgensdatter Hansen fra Hørup, 
døbt rogate 1696 , i live 1754,men død før den 16.marts 

1757.
I oversigten over kaadnerne fra 1734(0 III 1,nr.113) navnes 

maria iMhlefs pas Jørgen Hielsens grund i Vollerup^t nyt bonde» 
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kaad,opført for 11 aar sidan,«ed kaalgaard,en ko og et faar. 
I C III 1,nr.6,side 109/110 meddeles under 12.deo.17gl,at Jørgm 
Nielsen,Ihomas Petersen,Hans Matsen og Henning Henningsen fik 
Concession til at opføre et kaad til Detlef norensen. 17kg druJa 
nede en søn af karen Detlefs i Volierup ved Sønderborg ferge.og 
i anledning af den geld,som hun derved satte sig i,fik hun til« 
kendt 4 rdl.aom hjalp(Aota C IV,nr.4b3,side 211/212).

Af Detlef Laursens og Marens børn findes kun to i Ulkebøls daa børe« 
gister:

a) Jørgen.opkaldt efter morfaderen,døbt den 1.adventsøndag 
1724,senere gaardejer i Ulkebøl - se nr.10 i i!

laddsse ved hans daab:frembar Hans Jørgensen fra Hørup(vel 
nok barnets morbroder)

b) Bilen, døbt den 18. januar 1728;fadder:Bilen Jørgens i Volle« 
rup.

Den ovenfor omtalte broder er formentlig født i tiden mel« 
17g9 og 173b,da alle daabstilførsler mangler.

17b4 navnes Maren Detleus som bondeinderste i VoHørup;husets ra 
vardi 213 mark;2 køer • 28 mark, 3 faar * 5 mark 8 skil, et svin® 
1 mark,tilsammen 147 mark 8 skilling.

22. Hans Christensen , gaardejer i Bagmose,Ulkebøl aogx^ 
død før 17b7;

gift før 1739 med
23. Marie fadt Hans e n , der ligeledes mae røre død før

Børn:
a) Christen Hansen.født i Bagmose 1739,døbt den 20.september, 

ejer af fødegaarden fra oa.1763 af,død hos sønnen Hans peter 
Christensen den 8.juni 1822,bgr.den 12.juni.gift to gange: 
a) dan 6.juli 1763 med Marie,datter af selvejerbonde Bsben 

Clausen og kiesten i Ulkebøl,døbt den 29.okt.1741,død den 
27,marts 1776(ingen børn);b) den 3.juli 1776 med Anna Ama« 
lie.datter af gaardejer Peter Hansen og sidsel Peterdatter 
i Ulkebøl,døbt den 2o.febr.l7b8,død den ll.aug«182t,begr. 
den Ib.august 1827.

b) Anne Mariefdøbt den 28,januar 1742,død i Sønderborg den 18. 
april 1794,trolovet Ulkebøl 30.juni 1767 til vognmand Jens 
Nielsen Nieth fra Sønderborg,født 1739,død den b.juni 1812.

°) Marie ,døbt den 21•nov.174b,gift med gaardejer Jørgen Detl< 
sen .... se nr.10 - 11 !!I I

24. Lorent« J øraensen. født paa Rønhave 1717,døbt Ulkebøl 
den 11.februar,død som kaadner i Spang,34 aar 4 uger gammel 

den 9«marts 1771,begravet den 13.marts.
gift før 1737 med

23. Karen Olausdatter .født oa.1720 i juni,død som 
Karen Lorenzes enke af Spang den 11.november 1783,be« 

gravet den 16»november. 63 aar 4 1/2 maaned gammel.
Børn :a) Jøraenfdbbt den 4.december 1737 fra Klinting; holdt 

over daaben af Jens Jensen fra Klinting. se nr«12 
b) 0 1 au s ,døbt den 14.september 1760 fra Spang;fadde« 

re :Mats Hansen og Matthias Christensen ved kirken;
Maren Clausdatter fra Klinting.-Olaus Lorenzen konf. 

1777,død den 12.januar 1823 pas aftagt hos Jørgen Lo« 
renzens enke i Spang;gift den 21.juni 1794 med Marie; 
datter af Peter Petersen Snedker og Bilen ved kirken, 
døbt den 21.august 17b?,død den 23.marts 1833 som 
Behrend Helmers hustru ved Spang(viet 8. jan. 182b)
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26, Hana Hattesen ,født 1 Ulkebal 1703, døbt 3,p.epifani« 

død som Hans Hansen Hatz af Ker den 6.juni 1777,begr.den 
8.juni.

gitt formentlig før 1736 med
27. k a ri e t født oa.1714 i april,død som Hans Hansen Hattesene enke 

i kar den 11.august 1798,begravet den 19.august.
Hans Hattesen findes i registeret fra 1734 som fastebolsmand 

i Kar;bygninger vurderet til 1092 mark; besetning ; 7 heste ■ 162 
mark,5 køer 117 mark,2 kvier - 9 mark,3 kalve 3 mark;? tsar - 
10 mk.8 skil. 2 svin « 10 mk.7 grise « 7 mk.i alt 1402 mk.8 skil 
Udsed: 4 td.2 sk.rug;4 td.2 ak.byg og 5 td.havre.Der avbdes 
4 - 5 las hø aar lig.

Børn:l) Maren.døbt 14.marta 1736,død den 18.april 1793,bgr.21.4. 
gift a) 1.aug.1764 med Jørgen Hansen Kook,b) den 6.juli 
1766 med gaardejer Olaus Kissen i kar.Se Skifte Jørgen 

Hansen hook af 3.april 1766,hvor Maren siges at vare datter 
af Hans Hattesen.

2) Dorothea harGrethe.døbt den 9. juni 1743,død den 29.marts 
1806 som enke efter Skoleholder Peter Meisen i Kar, der 
døde den 14. okt.l784(vielse 20.april 1767;

3)Annetdøbt den 31.marts 1748,død den 6.september 1792 som 
hustru til gaardejer Jørgen Madsen i Ksr(viet 27.nov.1774 
der døde den 29.marts 1814.

4) Hans.døbt den 18.april 1731,døde spad.
b) Christen.døbt den 8.september 1764
6. Mtta jfcirjg, døbt den 14. oktober 17b9. Se nr.12 - 13 !!!

Hans Hansen Hattesen findes paa den gaard i Kar, der 1719, 1724 og 
1732 ejedes af en Christen Jensen, Denne meddelte ved undersøgelsen 

1720,at han havde haft gaarden i faste i 18 aar,og 1707 havde han 
i henhold til kvittering som afdrag paa fæstepengens betalt en 
speoiesdaler og 16 skilling.Hans formand var Jens Christensen, 
der form.døde 67 aar gammel 1717,begr,23.p.trinitatis.

28. Hans Jørgensen .formentlig født 1699,døbt 4,p.epifa« 
nias,død som hans Jørgensen i Ulkebøl 1708,begravet den 13. 

november.Alder mangler i kirkebogen.
gift med 

&JLT.. e n , der døde som menighedens sidste hos sin datter i D.ølby 
den 26.marts 18üö,begravet den 31.marts,93 aar 10 maane« 

der gammel.
1739 begravedes sal.Hans Jørgensens søn i Ulkebøl den 11. 
februar.Alder og havn mangler.
lians Jørgensen betegnes ved sønnenet Claus) konfirmation 

1767 som pr?stekaadner og ved dennes død i Graasten som trask» 
mager i Ulkebøl.

Børn : a) Jørgen Hansen.Inderste i Ulkebøl,døbt deh 4.marts 
1944,død den 8.april 182b,gift den 1.juli 1773 med Doro« 

thea,datter af gaardejer Jørgen Christensen og Ellen i 
Vollerup,døbt den 30.juni 1745,død den 8.juni 1819.

b) Peter Hansen.døbt 31.jan.1743,kaadner og snedker paa Ulkebøl 
Sten,død den b.august 1817;gift den 30.okt.1784 med K.arie So« 
phie,datter af kaadner Jens Christensen og haren i Ulkebøl, 
døbt den 25«marts 1754,død den 11.maj 1843.stedet solgtes 
1818 til Hans Christiansen Maibøll fra Hørup,der var gift ned 
Marie Sophies søsterdatter.

o) Christen Hansen.kaadner i Ulkebøl se hr.14 I!I!I 
dlClaus Hansen.døbt den 12.dec.1731,dkrsdermester ved kirken,død 

i Graasten den 14.juni 1837,hvor sønnen Hans Clausen var rets« 
skriver;gift Ulkebøl b.junx 1781 med Anne Marie,datter af M» 
oolai Frederiksen Cruokow ved kirken,døbt den 12«august 1739.
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e) Maren . døbt den £9.august 17b6,død i Mølby den 19.december 

1814,begravet den E6.december;gift den 6.juni 1801 med Inder« 
ete Minrioh Jensen i Mølby,søn af Jens Henriksen i Kar, døbt 
den 5.november 1741.død den 18.januar 181b,begr.kk. januar.Haj 
var tidligere gift (viet 13.dec.1777) med Cathrine Christens« 
datter fra Vibøge,Lysabild sogn,datter af Christen Christen­
sen, døbt den 17.søndag p.trinitatis 1738,flød i Mølby den 11. 
februar 1801,begravet den Ib.februar(trolovet jjysabild den 7, 
november 1777.

30. Matthias______ Lorensen , letting , iøut omkring 171b 
^Lakune i kirkebogen xra 1708 - 1734),døa samme steas 6o aar gas» 

mel 177b,begravet den 19.februar.
viet netting den 8.november 1743 til

31. i a r X i e t n e_____ j ør xensqatter rra 4iypøl,Lysabijd 
sogn,t*dt oa.april 171u,døde hos datteren i Stenholt,Ults bøl 

sogn,den e3.februar 179k,begravet den k9.februar,81 aar 10 maanedor 
gammel.

Latteren Margrethe fødtes i letting 1744,døbt den 19.februa^ 
faddere: Syndet Jørgenedatter xra Sandslot(form.moderens søster),j» 

©ob Wrang,lettingjChristian biksen fra Bro;hana,hane Møllers søl 
i letting;ioter iienesons hustru i lettingjesten Daniels tjen® 
i pz^stogaarden; vrilhelmine Lorensen,netting.

Om datteren so nr.lb 11111

1iptlpolaexozoldre
asBaKttmnssxxasssxma

1 Ulkebøl
gift med

3b. M.d.
Børn : a) hirrete. døbt fer. k.Pasoh. 1707 , blev gift med gear de jer 

Jens Christensen - ae nr.16 - 17.
b lieder .døbt 19.p.trinitatis 1708 .Peder Jørgensen navnes 

ved skiftet efter søsteren i Ulkebøl,hvor han form.var 
gaardejer.Han blev omtrent 1748 gift med ^ette.enke el. 
ter gaardojer Christen hansen^skixte af l.upril 1748) 
Mette bOgr.77 aar gammel r3.p.trin.1770,og Peder Jør^® 
sen blev P3.iebr.1771 trol.til Cathrine Ohristensdattsr 
xra Ulkebøl,datter af Christen* Chxxstensen,døbt aen & 
aeoember 17g8,døa den p.januar 1796,bgr.aen 10.januar, 
leder Jørgensen døde som aftogtsmand i Ulkebøl aen M4. 
juli 178k,bgr.deb M8.juli,73 aar 10.md.gammel.

o) Anna.d^bt 17»p.trinitatis 171o
d) Hans Jøraenaen.vea skiftet efter Birte i 3aneamark, 

døbt ö.p.opifanias 1714,død som hans Jørgensen ivlohel» 
sen i Sunasmark den k9.september 1793,bgr.den k.okto- 
ber;gixt med Karen,der døde 88 aar 1 maanod gl.aon 6. 
februar 18u7,bgr.den Ib.xebruar.

Ved skiftet efter Birte navnes obdviaero som brødre ;Mati^ 
as Jørgensen i Ulkebøl og Jørgen Jørgensen i Vollerup. 
.uen aidstn.er sikkert identisk med Jørgen Miohelsen af 
Vo Horup, der den 30.aeoember 1786 ramtes af et omfaldønc* 
ti* i skoven og døde nogle timer senere i en alaer af na» 
sten 60 aur; Marie, Jørgen mi oh el seas enke xra Vol ler up, dø« 
de 76 aar 1 maanod gammel den b.marts 1796,begrav et don 9. 
marts.
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36.Christen Hansen K o o k , gaardejer i Klinting

gilt med
37. A.B. ,der endnu var i live 17 bu.

Vod skirte ui 24.xebruar 17b0 overlod .naivbolsmand Christen Han» 
sen Kook 1 Klinting paa Grund ax Alder ejendommen til den eldste søn 
Hans Christensen Kook.Der var desuden lire børn,ai hvilke datteren 
Kirsten Koak allerede var udstyret;saa nevnes Christen Curietens en 
Koak,tt? aar gammel,peter Christensen Kook,2b aar gl.og datteren Doro» 
thoa,19 aar gammel.

Ved de eldre børns daab kaldes luderen xorm.kun Christen Hansen, 
idet en mand al dette Havn 20.p.trin.1711 laur en datter Kirsten døbt 
og en søn Hana 3.p.epixanias 1714.

.vrlge Børn :
Christen,d,bt ieato.purix.Karla 1717,døde samme aar ,Is uger garn« 

mel.begravet rogate.
Christen.døbt den ly»oktober 1718(barneta navn glemt)blev den 12. ju« 
11 17b7 i Ly s abi la viet til Anna Kiri s ti ne, enke ex ter unge Jens Chri» 
stensen aX 3arup,og døde her den S.deoember 1800,begr.g.advent.Hustiu 
en døde 81 aar gammel 1782,begravet Ms. domini, per drejer sig dog 
vel nok om den Christen Christensen Kook,der vea skiltet erter fade» 
ron var 27 aur gammel.altsaa Xødt 17g3.
retor Christensen Kook.døbt Ulkebøl 11.p.trinitatis 1724,begravet 
Hørup anden juledag 1772;døde ved Høruphav;viet Hørup den 18.novem» 
ber 17bb til Kerstins -auridsdatter ved Høruphav, datter al Laus cnra: 
stenson og Helena,døbt lo.p.trinitatis 1724,død don 24.april 18lu, 
begravet den 29.april.
Dorothea.!øat oa.1731

38. u argon_____Michelsen i Ulkebøl

Anetab se ur.34 - 3» «WRRWRWltWnRHR. «I W W W RH
Datteren holena.døbt den 4.søndag exter epiranisa 1718 

-Aft-ÆjuJ.8 r. 2,9. AJA.
42. J araen_____Hansen .prestoinderste i Hørup,xødt omtrent 

16b9,død 86 aar gammel 174b,begravet sexageøima.
trolovet Hørup 1.advent 1692 til

43. Anna . Jøraen A a n d s datter i Hørup,Xormentlig død 127,begr. 
den 12.november.
1 jordebogen ved amtsiorvalter hobedants xra 1722 lindes Jørgen 

Hansen blandt pr*steinaersterne i Hørup som svigerfaderen Jørgen AanR 
eXtermand.

Børn :
a)Maren.døbt 20.p.trin.1693,bgr.samme aar den 4.november.
b) Anna.døbt ler.2.pasoh*169h,bl.ludderne Jørgen Hansens søster;
o) saren.døbt rogate 1696,barnets navn glemt,laitergang 1711,gift 

med Dotier nuursen .se nr.20 - 21 !! !
d) Anna.døbt 16.p.txinitatis 1698.
o) Kargrethe,døbt 21.p.trinitatis 17u3,bgr.aen 1.januar 1704.
X) Slien,døbt jubilate 17o6,død 1708.bgr.torsdag elter exaudi. 

/od den tørste daab 1693 betegnes Jørgen Hansen som Jørgen Aands svo« 
ger(her i betydningen svigersøn).1696 kalder pastor Krag ham sin naba

48. Jørgen Lorentzen paa Rønhavo(Lauritsen) ax Hø« 
ruphuv,Hørup sogn.

viet Ulkebøl den 16.oktober 171b til 
49. Christin o c h_ tJUi t IajmlA a_ jLXjuL- paa Hønhavo

giXt med
39. d. B.
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At Jørgen Lorentzens og Christine Christiansdatters børn navnes i Ul. 
kebøl kirkebog kun sønnen lorentø Jørgensen - se nr. e4 - Eb II! 

bo. c 1 a u s Hans en , gaar ae jer i Klinting,Ulkebøl sogn
gixt mea

bl* B o d e 1 , aatter ax baaraejer Hans Petersen i Klinting,aøbt i UM 
kebøl E.advent 169b,døde som Boel Jenses i Klinting 1767 i 

en alder ax 7b aar,begravet onn 1.marts.
Ved undersøgelsen ax skøder og Xastebreve i 17eo paa jøndea 

borg amtsstue meddelte Claus Hansen,at han havde halt gaarden i 
syv aar uden x^stebrev og at hub ikke havde betalt x«stepenge.I 
Klinting Xandtes der dengang otte gaarue,der alle var halve boel, 
og Xvstebrevet skulle betales med seks rigsdaler.Claus Hansen maa 
wre axgaaet ved døden oa.l7g7,da extermanden Jensha Jensen,som bJei 
gixt med enken,betalte Xastebrevet den 19.april 17e8.

Ved skixtet etter kaaaner Christen Ernsts hustru i Klin« 
ting ved navn Anne Søpnie ax b.Xebruar 1767 oplyses det,at hun havs 
de to søstre og en brodér;Bodel,aom var gixt med gaaraejer Jens* 
Jensen i Klinting;broaeren Peter Hansen og en axaøa søster Karen, 
der havde veret gixt mea bonaeinaerste Bander j^eenTi Voller up. 
Ogsaa skixtet exter Bodel ax 7.marts 1767 er bevaret i landsarkivet 
i Aabenraa.I sit agteskab mea Claus Hansen havae hun xølgenae børn: 
Karen,gixt mea kaaaner Lorentz Jürgensen i Spang;en axaøa søn Hans, 
aer exterlod sig tre børn(Birthe Marie,Siile og Hans),nvis steaxa« 
der var gaardejer jens Hielsen i Vollerupjog hendes axdøde søn Ha« 
thias(>to børn "Anne Margrethe og Claus),nvis stedXader var inderst« 
Lars Jensen i Lambjergskov.l egteskabet med jens Jensen var der to 
børn,nemlig Marie,gixt med bondeinderste Christian kiohelsen i 
Klinting,og Anne Christine,dør 1767 havae wret sengeliggende i syv 
aar.

Paa grundlag ax aette og mea støtte ax kirkebogen,aer tilsyns« 
laaenae er uXulastvnaig i aarene exter 1718,kan aer gives xølgenae 
oplysninger om Bodils børn i de to agteskaber ;

1) Karen.Xødt oa.fc7E0,ikke i daabsregisteret, død 6b aar 4 ma.lb 
gage gi.den 11.november 178b,bgr.den 16.november,gixt mød kaai 
her Lorens Jørgensen i Spang se nr. E4 -Eb til

E) Hans Clausen.bonde i Vollerup paa den gaard,der senere xik 
navnet Koigaara,døbt 11.p.trin.1718,død Xør 17o7;gilt Xør 17oC 
med karle,xøat oa.17x4,døa aen ee»november 180E,bgr.aen E8.no 
vember.nun blev glit igen mea Jens vielsen,søn ax gaaraejer 
Kiels Christensen og Karen i Mjang,døbt Hørup EE.p.trin.l?E4, 
døa paa Roigaara aen 9,april 1806,begravet den Ib.april.

b) Mathias Clausen.døbt ulkebøl l.p.trin.1?e4,død omtrent 1760 
i Hørup sogn,hvor han den Eb.okt.l7b4 viedes til Karxe,aatter 
ax Laus Jensen og Anne i LambJerg,konX.1749,aøa aen eO.januar 
1808.Hun blev gixt igen aen ll.aeo.^76e mea Christian Jørgen« 
sen saksen Keim s, Xødt oa.l73r,døa 178e i en alder ax oo aar, 
begravet isto mihi.(i)et er saaleaes hustruens lader,aer i ov« 
nevnte skixtebrev betegnes som steaaaaer til børnene).

4) Marie.Xøat oa.17e9(daabsregisteret mangler Xor aette og ae 
Xølgenae aar til og mea 17bo),aøa i klinting aen lo.januar 
1778,bgr.aen IH.^anuar.giXt den Eb.januar 17b7 med kaadner 
Christian Miohelsen i Klinting,søn ax Miohel h....og hu» 
stru Anna,Xøat oa»17ol,aøa 01 aar 0 uger gammel aen 4.marts 
178E,bgr.aen lo.marts.

bJ.Anne Christine.Xormentlix lødt i tiden mellem 17bo og 173b, 
betegnes vea skixtet 1767 som syv aar eengeliggenae.Jens Jen» 
sens aatter i Klinting aøae bl aar gammel 1768,begravet aen 
E8.xebruar.(Daaben lindes ikke 1736 eller 1737,saa alaersangl 
velsen maa vare xejl)



10
OB. H * y t w 1 & A n d e. r 8 e n .xormentlia kaaaner i Ulkebøl,nsv 

nes 1710 og 1714 vea kirken, 
viet l.p.epixanias 1690 til

öä. Anna. Hansa at ter Xra Ulkebøl,lorm.aatter al Hans 
kromand (Jepsen) i Spang,aer to gange lindes blandt ladder» 

ne.
Hartwig Andersen lindes ikke i degnen Paul Hammers xaaaerli» 

ste ira 17x1,heller ikke i jordebøgerne,saa han og hustruens mulig» 
vis er døde tør .Han er muligvis traasxxtxt skråner Hans Hartwigsen i slagt men

og Friedrich Hartwigsen xra Augustenborg,der 1700 lindes blandt xad» 
åerne ved Maries daab.

Børn :
a) Anders ,opkaldt alter xarxaderen,døbt i7.p.trinitatis 1696 

død 1700,begravet teste visit Karia.Faaaere:Hans Slagter og jon 
tru ästher Vieth xra SønderborgiHans kromand ved kirken,Anna, 
Jens Hansens hustru ax Vollerup,og gaardejer Bertel Lassen,Ulke 
bøl(paa Hans Iversens gaard)

b) Anna.døbt juaica 1699 (død xør 1710){Faddere:Karen degnekone 
(faul cruokows hustru); holdt barnet{Anders Smed og Maren peters 
i Kar{Mata Petersen,Peter Andersen(sikkert iarbroaer til barnet) 
og Maren Christensaatter,alle xra Ulkebøl.

°) H an s. døbt O.p.epilanias 170Ö;laddere : Christian Jørgensen 
Thun og Jørgen Callesen xra Sønderborg{Hans Kromand ved kirken, 
Cathrine,Claus Hartwigsens hustru xra Ulkebøl(datter ax Kapellan 
Esben Jacobsen i Hørup - Claus Hartwigsen ejede den gaard,der 
1790 xlyttedes til Ulkebølskov,Bokegegaasd) om Mans Hartwigsen 

se nr.E6 - m7 !!I
d) Marie.døbt o.advent 17oo.Fadaere Hans Hartwigsen,skråaer.og Frie 

rioh Hartwigsen,begge Augustenborg{Thomas Jørgensen vea kirken.
e) Anne.døbt aen g.xebruar 1710{Xaaaere: Anne,hr.Bertel Jessens tos» 

reste i S?nderborg( søster til den under a nwvnte Ester Vieht{ 
Bertel Jessen var i mange aar raaamand i Sønderborg og havae xra 
17oi - 1718 Majbølgaara i lorpagtning){Jens Frost,selvejerbonde 
i Sundsmark{Hans Christensen i Ulkebøl og Anna Hanses i Volle» 
rup.

X) Margrethe.døbt aen g.xebruar 1714{Xaaaere-Margrethe Jacobs ved 
kirken og Peter Jensen i Ker.

Hatte Andersen lindes i Jordebogen xra 17øo som gaardejer i ulke 
bøl mellem Hindrioh Jørgensen og Bertel Lassen.Til Gaarden hørte 
18 ørtig jord{han havde xire heste og to køer.Udsaaen var g ørt. 
0 skepper rug,S ørt.6 stepper byg ag, 3 ørt.10 skepper havre og 
to tønder erter og vikker.Gaarden hørte til Ladegaarus len.

t>6. J ø ra e n Jacobsen , i Ulke bøl
gixt ler. 3 paschat. 1694 med

b7. Anna Hansdatter xra Ulkebøl
Børn : a)Birrete.døbt l.p.trinitatis 1694{Faddere :pr»stens sted» 

datter Cathrine Lorenzen{Mats Foged,Feter Hansen,Ker {Met» 
te Bertels og Anna Thomasdatter xra Ulkebøl.

b) nette.døbt remixuscere 1696{Xaddere:prwstens datter Mar» 
grethe,Christian Thun,Cathrine Thomsen og Ester Vieth,al 
le xra Sønderborg{Hans Kook i Ker og Hans Jensen,Ulkebøl

o) Hans ,døbt 4.p.epixanias 1699;død 1708,begravet den 
13.november.Se Hans Jørgensenrnr.18 - 19 !!!,Faddere: 
mons.Ewald Bing{Feter Christensen xra Ker{Philip Møller, 
Sønderborg{Jørgen Thomsen ved kirken og Dorthe Clauses 
i Vollerup.

d) Jacob.døbt latare l?ui{Xaaaere :Bertel Lassen,Christen 
Kyd, Christen Clausen og Anna Hjenares,alle Ulkebøl,peter 
Hansen og ellen bertelsaatter xra ker.se n«ste blad It!
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J a oo b Jørgensen,ogsaa kalot Jaoob Krog,var kaadner i Ulkebi 
vistnok 1 Krogen og døde den Ik.maj 1781,begr.den ku.maj. 
Hans hustru Karen døde 78 aar 9 1/a maaned gammel den 16. olm 
tober 1791,begravet den 23.oktober.Ved skittet etter Karen 
at bu.april 1792 navnes en datter Anna og en afdød søn,gaar< 
ejer Hans Jacobsen i Klinting.

e) Jøraen.døbt Oouli 17ob;faddere: Bertel Lassen, Ulkebøl, jaod> 
Brun i Kar plans Petersen og Karen Kyd i Ulkebøl,

f) Anna.cabt 16.p.trinitatis 1711;randere ; Gunder Arentzen 
tra Sønder borg; Christ en Kyd og Bilen Jørgens i Ker.

Tre gange tipoldeforældre

7«. Hans_____K o c k , gaardejer i Klinting , føut omkring 1643,død 
som tidligere tolvmand 1716 i en alder af 73 aar,begravet 

den 30.juni.
gift med

73. Bilen , føat 1601, død bb aar gammel 17o7,begravet den b.august,
Børnftøat etter 1.januar 1691 :

a) Anna- døbt Quasim.1691,-faddere :Margrethe Lorenzen i præstegaam 
den,Jørgen Petersen fra Kær; Claus hock,præstens karl;Ellen Thom» 
sen i Klinting og Ellen Christenedatter tra Ker.

b) Jørgen.døbt den 13.juni 1694,død 1696,begravet 1.advent.faddere: 
Hans i echt,forvalter paa Ladegaarden;Jørgen letersen,reter Hansen, 
Ellen Karstens og Ingeborg Christenedatter,alle fra Kar.

o) Kirsten.døbt 7.p.trinitatis 1696,aøde samme aar,20 uger gammel, 
begravet 3.advent.faddere ; Magdalene Tagsens,Sønderborg;Jørgen 
Petersen fra Kær;Anders kook i Klinting;Ellen Kyds,Ulkebøl,Kerre* 
te Laursdatter paa Ladegaaraen.

desuaen:
Maren. Hans kooks datter i klinting,XXødt ca.marts 1779,døde 28 

aar minus 2 maaneder gammel 1707,begravet l.p.epiianias. 
Om Sønnen Christen Hansen Kook se nr.36 - 37 m

86. j ø r a e n_____ A a n d (ogsaa And),presteinderste i Hørup,tøat oa, 
16bb,død 70 aar gammel 17ob,begravet oantate.

gift med
87. Anna Ands , født 162u , død 80 aar gammel 1700, begravet 

le tåre.
Om datteren Anna se Jørgen Hansen nr.42 - 43 ! | !

En anden datter af samme navn,formentlig en staddatter,føat aa .1668 
døde 27 aar gammel 169b,begravet ^uasim, 
ø^^l en optegnelse af provsten Johannes Krag den aldre xmvnes,at 

Aand sammen me a da øvrige prestekaadxiøre 1666 var til stede 
i Lysabild,da biskpppen,jootor Biels Bang,indviede presten Petrus 
Conradus til sit ambeae."Da foreholdt bispen dem,at de skulle hjalp« 
os i store paakommende skatter,og de svarede alle; ja IDe haffde 
gjort saa tilforn,oo vilde fremaelis gjøre det.Hviloket de oo ioke 
nagteae at vare skeed,de som lexfuer af dem,som da lexxede oo til« 
stede vare i Lysappel,oo paa denne dag bekender dette,saasom Jørgen 
Aand. Jørgen Sohomager,Thomas Christensen eto.Anno 1681 den 4.janus 
ar."

102. Hans_____Petersen, gaardejer i Klinting 

viet 2b.p.trinitatis 1692 til
loö. Karen Hansdatter i Klinting

Hans Petersens første hustru Botel døde otte dage efter fødslen 
af Sønnen Christen i en alder af 39 aar og 11 maaneder 1692 og begr 
sammen med sønnen 16.p.trinitatis.
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I jordebogen Xra Sønderborg amtsstue (c III nr.lgz) anno 1700 nernes 
Hana Petersen,ligesom de øvrige bønder 1 Klinting,mea 6 ørt.land.Han 
harde tire heste og tire køer;den aarlige udø«d rar 1 ørt.b ak»pper 
rug,l ørt.6 sk.byg,kJ ørt.harre og en shoppe arter eller rikker.

Børn at andet »kteskab :
a) Bodel.opkaldt etter tørste hustru;døbt anden Adrent 1693,gitt ä 

Olaus Hansen og Jens Jensen • se nr.bo -bl 9!! i
Faddere ;Sinske lange,søtarer Laus Gulland og Rudolt Guldsmeds 
kone, alle tra Sønaerborg;Hiendre Mi ohel sen og Anna Peaersaattc 

tra Ulkebøl.
b) Anna.debt H3.p.trin.169b,faddere :Kagaalene Uberwassers,Abraham 

Hegewald,Skreder;peter Bag er svend, Boro thea Peters og Anna Augu« 
sta Matsoatter,alle tra Sønderborg.

o) Karen, døbt Kxaudi 1697;xeaaere:Christopher Guldsmed,Sønderborg 
Christen Jørgensen i Sunasmark.

d) Maren, døbt tredie julegag 1698,død i749,gilt mea bonae-inderst» 
Sander Jørgensen i Vo11erup.Faddere :Thek» Hansen ved kir« 

ken;pae jomtru Cathrine Christensens vegne xra Sønderborg;Jens 
Hansen paa Ladegaarden; Christen Petersen og Kirsten Hanses i 
klinting;Jørgen Jørgensen,Sundsmark,og Maren Matzaatter tra Kan

e) Anpe Marie, døbt aen 1.aeoember 17oo,tadaere : Jomtru Susanna 
Daniels,Sønderborg;Peter s taxiens en, Hollander paa Ladegaaraen: 
Peter Christensen,Vollerup;Jaoob Matsen i Kar; Anne Mattheses i 
Klinting.

i) Peter , døbt l.p.epitanias 1703;taaaere: David Boy;neonhard 
Olausen,Mathias Jebsen;Maria Sohütx malers og jomtru Anoke Gil» 
lers(apotekerens datter),alle xra Sønderborg.

g) an,na Sophia. døbt 8.p.trinitatis 170b,død 63 aar gammel 1767 
som Christen Ernstes hustru i Klinting.Christen Ernst,der var 
kaadner i Klint ing, tø at es samme steds som søn at Ernst Hansen, 
døbt den 4«adv.søndag 171b,død den 14.januar 1800,bgr.19.jan. 
Faddere 170b:jomtru Anne Sophie Ptper,datter at borgmester Ul« 
rioh pip er, Sønderborg, Rasmus Duus paa Ladegaarden;Mouritz mou* 
ritsen,sundsmark,og Peter Hollenders kone paa Hygaardt

h) Christen, døbt 1.advent 1707;taddere : Peter Christensen,Volle« 
rup ;Miels Hansen og Maren Chr i st ensdatt er, sundsmark; Anna Hanses 
ved kirken.

104. Anders Hattesen i Ulkebøl ,tødt oa.1639 , død © 
aar gammel 1719,begravet anden søndag etter helligtrekonger.

gilt med
10b. li. M.
Fire gange tipoldetoimlore

BibO • Peter ................................
gitt med

Ril. Kirsten ,tødt oa. 16o7 , 84 aar gammel mindre nogle uger 
1691, begravet 1.advent.

(Kirkebogen: Anders Hartesens kones moder i Ulkebøl Kirsten pede» 
84 aar minors nogle uger,begr.l.advent 1691).

oooooooooooooooooooooooo
oo 00
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a a n d , Jørgen , prwsteinderste ved Høruphav 43 og 86
Andersen,Hartwig,gaardejer i Ulkebøl Ok

W Peter, Ulkebøl 03 b
Bang, iJiels,Doctor, biskop 87
B i n g , Ewald, godsxorpagter,en tid paa Rønnave 07 c
3 o y , David,raadmand og klosterxorstander 1 Bønderborg lob X
B r u u n , Jacob, kaadner i Kar b? e
Call e s e n , Jørgen , i Sønderborg bO o
Christensen, Christens» , i Lysabild 29 ew * Vollerup 19

•t * gaardejer 1 k«r 11 e
w " Uikebøl 30 b
H Hans * 03 e
w " gaardejer i Bagmose 11 Og Mk
M Hans Peter " i " M3 a
W Jens,gaardejer og tolvmand i Ulkebøl 16 3b an " kaadner i Ulkebøl kkxa 29 b
1» " gaardejer i Kar 26 - 27
n * * i Sarup, xysabild sogn 37
w J ø r g e n , gaardejer i Vollerup 29 a
M " Xra Ulkebøl,ved Broager lb a
M Laus, ved Høruphav 37f» Matthias, vea ulkebøl kirke,bonae 2b b
N B i e 1 s , gaardejer i kjang bl / MW Peter , xra Kær 07 oH * Vollerup,stamxaaer til siegten Petersen

pas Hesselgaara 103 b og e
Thomas,præsteinderste red Høruphav 87

Clausen, Christen , Ulkebøl b7 d
* * geardefer 1 iajbøxlykke 9
H Claus, red LambJergründ 7 a
* Hans, selvejerbonde i Vollerup bl/2
* K retsskriver i Grössten 29 d
*• Jørgen , Xra Elholm,Ulkebøl sogn 7 a
•t Mathias, i Hørup sogn bl / 3
* Peter,bonde paa Engelshøj 7 a

Conradus , Petrus,sogneprest i Lysabild 87
Cruokow, Aioolai Friedrichsen, ved Ulkebøl kirke 29 d

Paul, sognedegn i Ulkebøl 03 b
Dotleisen,Asmus, ejer aX Hesselgaara 13 d

H Hinrich,gaaraojer i Bybøl 11 X
II Jørgen, Tombølgaard b og 10
N Thomas,Xra angel,Asmus DetleXsans Xader 13 d

D u U 8 , Rasmus , paa Ladegaarden 103 g
Eriksen, Christian, gaardejer i Bro,Aetting sogn 31
Erna t , Christen,kaaaner i Hinting bl Og 103 g
tech t , Hans, Xorvalter paa Ladegaaraen 73 b
Foged, J Brgen Jørgensen,gaardejer i Ulkebøl 11

Mats, Ulkebøl b7 a
Frederiksen,Jens, inderste i Ulkebøl 17 d
i r o oi t , Jens, bonde og synsmand i äundsmark 03 e

Guldsmed., Christopher, i Sønaerborg 103 0
•• BudoIX, * 103 a

Gull and, Laus,søXarer i Bønderborg lo 3 a
Hansen, Christen, kaadner 1 Ulkebøl 14 og 29 c

w " gaardejer i * 3b bw • i Kær 17’ dH " kaadner i stenholt 14
w " gaardejer i Bagmose 22» a



14
ftxxxKxnxsxsxMx. Hansen, Claus,skrnder ved Ulkebøl kirke

* - gaardejer i Klinting
" Srnst, kaadner i Klinting
" Jens,fuldxaegtig paa Ladegaarden,senere i

Hattesen

103 d 
Jørgen, inderste i Ulkebøl

" prasteinderste i Hørup
O«

Hats , ved Ulkebøl 
Hiels, Sundsmark 

peter,kaadner og snedker 
* i Klinting 
" i Kur b7 a

Anders, i Ulkebøl

kirke
21

paa Stenen
og d, 75 b 

104

29 d 
bO/bl 

1O«5 g 
Vollerup 
bb a

29 a 
Og 42

25 b 
lob b

29 b 
bl

211 
bb 
bb

o 
d

Hartwigsen, Claus, selvejerbonde og synsmand i Ulkebøl 
" Brieorioh, Augustenborg

os

W
Hans,Sirsder, "
Hans

bb d 
bb o

hettesen, Hans , i Kar 26
Hegewald, Abraham,skiv der i Sønderborg lob b
Helme r , Behrend 2b b
Henningseni, Henning, gaardejer i Vollerup 21
ninriohsen.Hinrich,inderste ved Uikebøl kirke 19 brt Jens, kaadner i Kør 11 b og 29 1 e
Hollander, Peter, paa Hjgaard lo3 g
J a o o b sen, T;sben,den sidste kaldspapellan i Hørup bb 'w Hans »gaardejer i Klinting 19 b og, b7 dw Jørgen, Uikebøl b6
dense n , Christen,gaarcejer i Ker 26-27* Christian,inderste i Mølby 17 o•t Frederik , Uikebøl 17 dM H a n s ” b7 b1* Hinrioh, inderste i Mølby 29 e1» " kaadner i kar,ejer ax Hesselgaard 11 bW Jens, gaardejer i klinting 2b a* Jørgen, gaardejer i Ulkebøl 8

Jørgen Jørgensen,gaardejer i Ulkebølskov 8 -W Lars eller ~aue, Lambjergskov bl og

og öl

O

j 
J

p s 
b s

e
peter, gaardejer i Ksr 

hans, kromand i Spang 
Matthias,raaomand i Sønderborg

Jessen,Bertel,raadmand i bønderborg,Xorpagter p.^ajbølgaard
J ørgensen,

O

Christen , i Sundsmark
Hans, prestekaadner i Ulkebøl

" Ira Sarup,gaardejer i Klinting 
Hans , xra Hørup 
Hinrioh,gaardejer i Ulkebøl 
Frederik Peter, i Dybbøl 
Jens, Sundsmark
Lorens , i Spang ,kaadner 24 . bl og bl/1 
Peter, gaardejer i Ulkebøl 
Matthias, i Ulkebøl

Sanøer(Alexander), Vollerup,bondeinderste bl. 
Thomas , ved Ulkebøl kirke
,Christian Jørgensen Lassen,ved Lembjerglund

KoohendorXrer,Johann Matthias,Skovrider i Ulkebøl sogn
K o o k Anders , 

Christen
i Klinting 
gaardejer i Klinting 

Christensen,gaardejer i Sarup,Lysabild

9
bb X
bb

lob X
. bb e
lob 0

28
19
10
bb X

9
lob d

bb S
bb d

lob d
bb d
bl/b
17 d
7b 0
19 b

. b7s
2 

56
H

Hansen, , 
Jørgensen

parcellist i Spang 
gaardejer i Klinting

M



Lassen, Ber t el, ejendomsbonde i " b3 a og r ; b7 d og e
Laursen,Detlef,Kasaner 1 Vollerup,stamfader til familien

Detlef sen, lombølgaara 20 og 40 o
Lobeaants, amtsforvalter i Sønderborg 43
Lorenzen,Christen Jørgensen, ved LambJerglund (Lundehave) 7 a

Ib
K o o k, Claus , i prsstegaarden 73 a

H Hans, gaardejer i K»r b7 b og 72n Hans Ohristenaen,gaardejer i klinting 18 og 37
M J ørgen • • i w 4 - b
n " " p aroe Hist x Spang 1
«9 " Hansen,gaardejer i ulinting 19 bw * - i Ker 2?/l

Peter Christensen,ved Høruphav 37
& r a g , Johannes, pr* at i Hørup 87
kro g , Jaoob Jørgensen,kaadner i Ulkebøl b7 d
Kyd , Christen, gaardejer i Ulkebøl b7 d og X

" Claus , i Spang
" Hans Peter,kaadner paa Ulkebøl sten
* Jørgen ,paa Rønhave
" " kaadner i Spang 12 og üö b
* J rgon Jørgensen, i stenholt
" Matthias, i netting

Matzen, Hans,selvejerbonde i Vollerup
* Jaoob, kaadner i Kar 

Madsen, Jørgen,gaardejer i Ker 
kaibøll,Hans Chriatiansen,kaadner paa Ulkebøl sten

* Hans Hansen,skovfoged ved Lambjorgluna,senere 
gaardejer i Ulkebøl

Kloneisen, Christian, kaadner i Elifting
" Hans Jørgensen, i Sundeoark
" Hendrioh, Ulkebøl
* J ørgen, *
* * Vollerup
” Jørgen Hansen, Ulkebil 17 og 34
• Jørgen Peter,gaardejer i Klinting 

Mouritsen, tourit», Sunasmark 
køller, Hans , i ketting

• Philip, Sønderborg

2b b
13 r
48

6
30
21

103 e
27, 3 
29 b
7 a 

01/4 
30 d

lo3 a
38 
3b d
b
103 g 
31 
b7

# i e 1 s e /i , Jens, gaardejer i Vollerup bl/k bl 
21 
27/ K

* Jørgen , ejendomsbonde x Vollerup
" Peter, skolemester i Ker

H i o t h , Jena vielsen, vognmand i Sønderborg b
»issen, Claus, gaardejer i Ker 27/1
retersan, Christen , klinting 

" Hans, Ulkebøl
103 d 

b7 e
" " gaardejer i i. linting
" Jørgen, fra her
" Matz, Ulkebøl
" Peter, snedker ven Ulkebøl kirke

bl og 102
73 a,b,o 
b3 b
2b b

■ Ihomas,ejendomsbonae i Vollerup(nu irørupgaara) 21
Kiper, Ulrioh,borgnestor i Sønderborg lo3 g
Skomager, Jørgen , ved Høruphav (før 17qo) 87
slagter,Hans,S.«nderborg (Jacobsen) b3 a
Smed, Anders,aen første kendte smed i Ker 
Sonmidt,Bertel Jørgensen,gaardejer i Ulkebølskov 

(»kolbekgaara)

b3 b

9



16 PW1 
dtexxenaen, leter, hollender paa nadegaaraen 10b o

vistnok iaentisk neu aen unaex lod g mvnte 
reter Hollænder paa aygaard

Thomsen, Cnristien , paa x.egrøa 7 a
" Jena , xra Regnss,vea _anbjergland paa det senere

Xcrsvundne atea "^unaehave" 7 a
* Jørgen, ved Ulkeb^l kirke o? o

1 h u n , Christian Jorgensen,deputeret borger i bønderborg 
bh o og b7 b

lienesen, Feter , i letting bl
billers , apoteker i Sønderborg lob I
w rang, uaoob , g»atgiver og høier i netting dl

oooooooooooouoouooooo
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Skrevet; 1 liden xra januar til april 19oo.

Jejsing , den ad.april 1900






